ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе

п. Лотошино Московской области                                                               «27» ноября 2015 года

Организатор аукциона: Комитет по управлению имуществом администрации  Лотошинского муниципального района Московской области.

             Повестка дня: рассмотрение  заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договора  аренды земельного участка.

Дата проведения аукциона: 01.12.2015  в 09 час.00 мин.

Место проведения аукциона: Московская область, Лотошинский район, п.Лотошино, ул.1-ая Льнозаводская, д.11.

Время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: 27.11.2015 в 11 час. 00 мин. (время московское).

Место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 143 800, Московская область, Лотошинский район, п.Лотошино, ул.1-ая Льнозаводская, д.11, Комитет по управлению имуществом администрации  Лотошинского муниципального района Московской области.
Сведения о единой комиссии по организации торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков (далее – комиссия):
Председатель комиссии: начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Молоткова Т.А.;

Заместитель председателя комиссии: начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Новикова С.Г.;

Секретарь комиссии: главный эксперт отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Ильменёва Л.С.;
           Члены комиссии:

заведующий сектором– главный бухгалтер сектора учета и отчетности Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Борлякова Е.В.;

главный эксперт отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Халтурина Р.И.;

            главный специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Смирнова Ю.Н.;
Ведущий бухгалтер сектора учета и отчетности Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Усанова М.Е.

На заседании комиссии присутствует 6 членов из 7 членов комиссии, что составляет 85,71 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Лот №1: Земельный участок площадью 94564 кв.м; категория земель: земли населенных пунктов;  разрешенное использование: для строительства технико-внедренческого центра, кадастровый номер: 50:02:0040204:943, местоположение: Московская область, Лотошинский  муниципальный район,  с.п. Ошейкинское, д. Ушаково из земель, государственная собственность на которые не разграничена.  Срок аренды-3 года.

Параметры разрешенного строительства и возможности обеспечения объектов сетями инженерно-технического обеспечения:

1. Тип застройки - модульные быстровозводимые здания, строения, сооружения;

2. Этажность – до двух этажей включительно;

3. Вид зданий, строений, сооружений - быстровозводимые тепличные комплексы, модульные здания для размещения оборудования переработки сельскохозяйственной продукции, лабораторий, экспериментальных цехов  и цехов фасовки готовой продукции, модульные складские помещения (в том числе с холодильными установками) и т.п.;

4. Площадь модульных зданий (каждого) до 1500 кв.м;

5. Плотность застройки подлежит уточнению при разработке проекта планировки и межевания территории, количество стоянок, площадь проездов и площадок определяется исходя из потребности согласно проектной документации;

6. Возможности по обеспечению объекта инженерной инфраструктурой:

-теплоснабжение – утилизация тепла при работе холодильных установок и установок электрогенерации;

-электроснабжение - собственная электрогенерация по потребности производства и переработки;

-водоснабжение – для хозяйственно-бытовых нужд от собственной артезианской скважины;

-канализование - индивидуальные очистные сооружения сточных вод;

-ливневая канализация - автономная с очисткой стоков и использованием воды на полив тепличного хозяйства;

-телевидение – автономное спутниковое;

-связь и интернет - сотовая радиотелефонная связь.

            Границы земельного участка установлены в соответствии с действующим законодательством, что подтверждается кадастровым паспортом от 02.03.2015 № МО-15/ЗВ-342711.

Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок определен на основании Отчета об оценке рыночной стоимости права временного пользования  (годовой арендной платы) за земельный участок, из земель, государственная собственность на которые не разграничена, от 23.03.2015  № 074-ЗУ, составленным  ООО «Прима», в размере 2 391 467 (Два миллиона триста девяносто одна тысяча четыреста шестьдесят семь) рублей, сумма задатка определена в размере 30 процентов от начального  размера и составляет 717 440 (Семьсот семнадцать тысяч четыреста сорок) рублей. Шаг аукциона устанавливается в фиксированной сумме 71 744 (Семьдесят одна тысяча семьсот сорок четыре) рубля, составляющей 3 процента от начальной цены предмета аукциона, и не изменяется в течение всего аукциона.

По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе: 26 ноября 2015 года 15 час. 30 мин. не подано ни одной заявки.

Решение комиссии: в соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признать несостоявшимся из- за отсутствия поданных заявок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.лотошинье.рф., www.torgi.gov.ru.
Председатель

 комиссии:
                                                                                                               Т.А. Молоткова

Заместитель

председателя комиссии

                                  С.Г. Новикова

Секретарь комиссии

                                  Л.С. Ильменёва

Члены комиссии:                                                                                                           Е.В.Борлякова

                                  Р.И.Халтурина

                                  Ю.Н. Смирнова

Организатор аукциона:

 Председатель

 Комитета по управлению имуществом

                                  В.Я. Козловский

PAGE